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                     Asminderød, 26. februar 2013 

 

 

Indledning 
Vi har afsluttet den kritiske revision for regnskabsåret 2012. 

 

Vi har i henhold til vores kommissorium som overordnet formål at skullet tilse, at 

hovedbestyrelsen arbejder efter at opfylde målsætningen for DBf som anført i 

vedtægterne og i overensstemmelse med vedtagelser i DBf’s repræsentantskab. Ifølge 

aftale med generalsekretær og HB har vi løbende været informeret om alt, hvad vi kunne 

ønske. 

 

Hovedkonklusion på den udførte revision 
Den kritiske revision har ved sit virke ikke fundet anledning til bemærkninger af en sådan 

væsentlighed eller karakter, at det er kommet til udtryk i vor påtegning af årsrapporten. 

 

Redegørelse for den kritiske revisions undersøgelser og aktiviteter 
Vi har som anført i kommissoriet ikke haft fokus på gennemgang af regnskabsmæssige 

bilag, men mere forholdt os til Hovedbestyrelsen og Sekretariatets indsats og handlinger af 

økonomisk og anden karakter 

 

1. Junior-EM 
Afviklingen af Junior-EM i Vingsted forløb planlægningmæssigt fint, så deltagerne fik en 

god oplevelse af vort forbund som arrangør. 

 

Såvel styregruppe, som HB og de frivillige har ydet en meget stor indsats for at få 

arrangementet til at lykkes bedst muligt, og efterfølgende har styregruppen lavet en fin 

evaluering af arrangementet, som skal behandles på HB-møde. 

 

Der var budgetteret med en udgift på 100.000 kr. til arrangementet, men resultatet blev 

et minus på 229.000 kr. 

 

Hovedårsagen til overskridelsen var nok, at der efter budgetlægningen blev accepteret at 

afholde en mixedparturnering, som EBL pludselig ønskede. Dette var et nyt initiativ ved 

junior-EM, og interessen blev fejlvurderet, idet der kom væsentlig flere deltagere og 

dermed en øget omkostning. Ved eventuelle fremtidige arrangementer af denne type, bør 
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betingelserne måske være endnu mere præcise? Ved vort møde med generalsekretæren 

gav han også udtryk for, at budgetteringen burde have været ændret med de nye ønsker 

fra EBL. 

 

Vingstedcentret havde på indledende møder lovet at forsøge at skaffe lokale sponsorer til 

vand, shuttlebus og kopiering, men ingen af delene lykkedes. Generalsekretæren gav 

udtryk for, at man fra styregruppens side ikke havde fulgt op på dette efter der var 

kommet ny direktør på i Vingsted. 

 

Vi er sikker på, at det har været en god oplevelse for de mange danske juniorer at deltage 

i EM på hjemmebane, men fik vi nok PR for de penge vi investerede i arrangementet? 

 

Det er ifølge generalsekretæren 19 år siden vi sidst tog et EBL-arrangement, så måske bør 

vi som et stort forbund vise vor velvilje! Samtidig fik alle deltagere et super indtryk af 

Vingsted og arrangementet, så måske ser vi nogen af dem igen. Vi har også en 

fornemmelse af, at det sammen med junior-VM har været en løftestang for rekruttering af 

nye juniorer, bl. a. via lokale artikler og fotos fra stævnet. 

 

2. It-support og udvikling 
Angående support havde vi dette punkt oppe i sidste års revisionsrapport, og vi har lavet 

en lille opfølgning. 

Proceduren er nu ændret på hjemmesiden, og ifølge den er den nugældende procedure, at 

brugerne i dagtimer 9-14 skal kontakte sekretariatet, og udenfor denne kontortid 

superbrugerne, og kun forbundssuperbruger, hvis der er akut brug for hjælp. 

 

Vi mener den ændrede procedure falder meget godt i tråd med diskussionerne om brug af 

forbundssuperbruger på sidste års repræsentantskabsmøde. Ud fra dette er der heller ikke 

opfølgning på om procedurerne bliver fulgt til punkt og prikke, idet der kun er 

minutkontrol med henvendelserne til betalt forbundssuperbruger, og ikke tidskontrol på, 

at det ligger udenfor sekretariatets åbningstid. 

 

Udgiften til forbundssuperbruger på vedligehold er på to år steget fra 71 tkr. til 

budgetteret 120 tkr., og det samtidig med ny release på BC, så vi vurderer de forøgede 

omkostninger som tilfredsstillende. Ydermere ser det ud fra forbundssuperbrugers bilag ud 

til, at en del af udgifterne burde henføres til nyudvikling og ikke vedligehold. 

 

Omkring IT-udvikling har vi ikke direkte set på kontrakter, og overholdelse af disse, men 

det er både vor og generalsekretærens fornemmelse, at vores nuværende 

samarbejdspartner på udviklingssiden er et godt valg, og at udgifterne er rimelige. 
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3. Guldpointturneringer i klubregi 
Retningslinierne for klubbers afholdelse af guldpointturneringer er beskrevet i MP-

reglernes afsnit 1.2.1 og 1.2.2. Arrangementerne skal være af national karakter, og der 

må afholdes en guldturnering hvert femte år for hvert spilletidspunkt klubben har. 

Desuden skal arrangementet være reklameret i Dansk Bridge mindst 14 dage før 

tilmeldingsfristens udløb med mindst en kvartsides annonce. 

 

Tidligere var disse guldpointturneringer at betragte som jubilæumsturneringer, hvilket det 

stadig er i de fleste klubber, men i større centre og klubber er det nu ”blot” at betragte 

som åbne turneringer med guldpointtildeling. Er det denne vej vi vil med MP-tildeling? Vi 

har set lidt på, om reglerne så overholdes. 

 

Vi fandt i flere tilfælde, at reglen om kvartsides annonce i Dansk Bridge ikke er overholdt. 

Desuden et enkelt tilfælde, hvor 14 dages reglen for annoncering før tilmeldingsfrist ikke 

var overholdt. Derimod er reglen om, at ansøgningen skal komme gennem distrikterne 

altid overholdt ifølge generalsekretæren. 

 

Det bør være et krav at gældende regler overholdes, og dette har vi fået lovning på, vil 

blive strammet op. 

 

4. Copenhagen Bridge Invitational 
Som det ser ud i skrivende stund tegner arrangementet til at blive en succes, såvel 

deltagermæssigt som PR-mæssigt. 

 

Vi har fået flere toppar på deltagerlisten, som gør reklameværdien ved arrangementet 

større. Vi har fem deltagende danske par, som derved får god landsholdstræning, og vi 

sparer derved udgiften på at sende dem ud til andre større turneringer. Vi har udsolgt til 

Pro-Am turneringen, og endda med alle tilbud over mindsteprisen på de 1500 kr. for 

deltagelse. Der er ydet en flot indsats med ny hjemmeside og vedligeholdelse af denne. 

Der er tiltrukket fint med sponsorater, hvoraf nogle ser nye ud i DBf-regi. Der er blevet 

plads til et enkelt par fra hvert distrikt i Pro-Am turneringen efter lodtrækning blandt 

klubsølv-deltagerne. Mon ikke det giver mere omtale lokalt og sikkert også flere nye 

deltagende klubber næste sæson i klubsølv. 

 

5. Forlag og bemanding 
Forlaget har fået ny hjemmeside, og der er nu mulighed for at betale direkte på nettet 

ved køb. Den nye webbutik bliver brugt, og vi kan nu være hjemmesiden bekendt! Vores 

salgschef har været hovedmanden bag udformningen af den nye hjemmeside. 
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Vi har sparet en halvtidsansat til bl. a. pakning i forlag og generel rengøring. Pakningen 

klares nemmere nu, idet der er indkøbt mere professionel emballage, og rengøringen er 

overgået til forpagteren af kroen, hvorved noget af den tabte forpagtningsafgift hentes 

hjem. 

 

Vi har til gengæld ansat en kommunikationskonsulent, og alle har vel oplevet en øget og 

mere professionel kommunikation, samtidig med at vores hjemmeside er under ændring og 

forbedring, så vi vurderer denne ansættelse som helt i tråd med tidligere udmeldinger om 

bedre og mere professionel information og PR, som er med til at give en forøget interesse 

fra sponsorer. 

 

Vores vurdering er, at bemandingen i sekretariat og forlag ikke kan være mindre med den 

nuværende opgavemængde. 

 

I forlaget er udlandsandelen af salget steget fra 35 til 42 % i 2012, hvilket efter vores 

mening ikke ville være muligt uden stor pleje fra vores salgschef. 

 

6. Turneringstilrettelæggelse til sekretariatet 
Fra og med sæsonen 2012/13 overgik den praktiske turneringstilrettelægning for alle 

forbundsturneringer til sekretariatet, bortset fra juniorturneringer. Det betyder, at det nu 

er sekretariatet, som står for tilmeldinger, betaling osv. 

 

Så vidt vi erfarer er denne overgang gået glimrende, idet der ikke har været nogen kritik 

af det udførte arbejde. Tværtimod har der været roser for ændringen, især måske for de 

hurtige lodtrækninger i pokalturneringen. 

 

Ændringen har selvfølgelig betydet øget arbejdsmængde i sekretariatet, men til gengæld 

er der sparet tid på at udrede problemer fra den tidligere decentrale planlægning. Så 

dermed har ændringen kunnet klares uden nye ansættelser. 

 

7. Forberedelse til revision af tipsloven 
Jævnfør tidligere meddelelser er den planlagte revision udskudt til 2014. Medlemskab af 

DIF og dermed tildeling af væsentligt flere midler via tipsloven har i en del år stået højt 

på DBf’s ønskeseddel, og vi spurgte derfor ind til forbundets forberedelser og tanker om 

dette punkt. 

 

Allerede 18. marts er der indkaldt til møde med DIF, og derudover har der i skrivende 

stund været afholdt møde på EUC Syd, der er meget interesseret i et projektarbejde 
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omkring bridgens egenskaber. Efterfølgende har vi fået oplyst, at samarbejdet også 

omfatter udarbejdelse af PR-materiale. Alt andet lige tegner dette rigtigt godt. 

 

8. Opgradering af eliteforum med EUG (EliteUdviklingsGrupper) 
Dette nye, spændende tiltag hilses afgjort velkommen, og bliver spændende at følge. Det 

fremgår dog af beskrivelsen, at juniorerne som den eneste gruppe ikke er med i 

eliteforum. 

 

Dette synes på ingen måde at være optimalt. Juniorernes turneringer mv. har i årevis 

været utilfredsstillende administreret, og mange har klart efterlyst bedre styring og hjælp 

på det administrative område. Det synes derfor utilfredsstillende, at DBf på landsholdsplan 

accepterer at juniorerne holdes uden for eliteforum. 

 

Struer den 20-2-2013    Karrebæksminde den 20-2-2013 

Poul Bo Madsen     Steen Løvgreen 


